¶ 2 Præt. Matth. 25. Serum qui propter pusillanimitatem pecunia vti recusat, vocat Dominus malum, & pigrum. Philosophus etiam dicit in 4. Ethicorum, * quod pusillanimi videntur pigri: sed pigritia opponitur fortitudini, quæ est actus prudentiae, vt supra habitum † est, ergo pusillanimitas non opponitur magnanimitati.

¶ 3 Præt. Pusillanimitas videtur ex inordinato timore procedere. Vnde dicitur Isaie 35. Dicite pusillanimis, confortamini, & nolite timere. Videtur etiam procedere ex inordinata ira, secundum illud ad Colof. 3. Patres, nolite ad indignationem prouocare filios vestros, vt non pusillo animo fiant: sed inordinate timor oppositur fortitudini, inordinatio autem iræ mansuetudini. ergo pusillanimitas non opponitur magnanimitati.

¶ 2 Præt. Vtrum quod opponitur alicui virtuti tam gravis est, quanto est magis virtuti dissimile: sed pusillanimitas magis est dissimilis magnanimitati, quam presumptio, ergo si pusillanimitas opponeretur magnanimitati, sequeretur quod efficiat gravius peccatum, quam presumptio, quod est contra illud, quod dicitur Eccl. 27. O presumptio nequissima, vnde creata es? ergo pusillanimitas opponitur magnanimitati.

SED CONTRA est, quod pusillanimitas, & ma-

gnanimitas differunt secundum magnitudinem, parvitate animi, ut ex ipsis nominis & A. magnum & parvum sunt opposita, immo minus oppositum magnanimitati.

RESPON. Dicendum, quod post baustrum triplicer considerari. Vnde una pars secundum ipsam: & sic manifestum est, quod prius rationem differunt magnitudine, secundum ipsam, magnitudo, ut in ueritate circa idem. Nam si cum rursum mihi magnitudine tendit ad magnitatem, in exanimi parvitate retrahit magnitudinem, potest considerari ex parte eius, scilicet intellectus est ignorantia propria, in parte autem appetitus est timor de circa, quæ false affirmat excedere baustrum, modo, potest considerari quantum est continet, est retrahere se a magnis quibus est in multis dictum est, * oppositum vnius est, quod editur magis secundum propriam partem, cunctum causam, vel effectum, & id potest directe magnanimitati opponi.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod hunc credit de pusillanimitate ex parte causa, in intellectu. Et tamen non propter intellectum, sed opponatur prudentia etiam secundum quia talis ignorantia non procedit ex dicta, sed magis ex pigritia consideratur. Arithmetica dicitur in 4. Ethicorum, * vel cum virtus sue subiacet potest.

AD II. Dicendum, quod post baustrum, secundum causam, vel effectum, & id potest.

AD III. Dicendum, quod post baustrum, secundum causam, vel effectum, & id potest. Nec tamen timor causa, nisi in intellectu, semper est timor personæ, tamen in fortitudini. Ira autem fecit iram, & rursus, quo quis extollit in vindicta, scilicet pusillanimitatem quæ deinceps amittit, inducit autem ad pollutionem materiarum iræ, que sunt in natura amittere curianimus patientis.

AD III. Dicendum, quod post baustrum, secundum causam peccatum secundum præsumptionem, quam præsumptio: quia per se est quod bonis, quod est peccatum, & dicitur, quod est peccatum, sed præsumptio dicitur esse quod est peccatum, ad peribz, ex qua procedit.

QVAESTIO CXXXIII.
De magnificencia, in quatuor articulis
divisa.

E INDE confitendum est, quod est de magnificencia, & virtutis oppositis.

CIRCA magnificentiam autem queruntur quatuor.

¶ Primò. Vtrum magnificencia sit virtus.

¶ Secundò. Vtrum sit virtus specialis.

¶ Tertiò. Quæ sit materia eius.

Quartò. Vtrum sit pars formidinis.